الخَيْلُ وَالل�يْلُ وَالبَيْداءُ
مْحُ يْفُ وَالر� تَعرِفنُي وَالس�

وَالقِرْطاسُ وَالقَلَمُ

Ebü’t-Tayyib Ahmed b. el-Hüseyn el-
Mütenebbî, Arap şiir tarihinin en büyük
simalarından biri kabul edilir. 303 (915-16)
yılında Kûfe’de doğan şairin hayatı; çöllerden
saraylara, hapislerden trajik bir sona uzanan
fırtınalı bir serüvendir.

وداع مأساوي
354 (965) yılında Şîraz dönüşü Bağdat yakınlarında yolu kesilen şair,
kaçmaya çalışırken kendi yazdığı yiğitlik dizesi hatırlatılınca geri dönüp
savaşmış ve oğluyla birlikte öldürülmüştür. Öldürülmesine sebep olan dizesi
şöyledir:
"At, gece ve çöl tanır beni; kılıç, mızrak, kâğıt ve kalem tanır beni."

İlk şiirlerinde Ebû Temmâm ve
Buhtürî etkileri görülür.

أبو الطيب
المتنبي

لقب "المتنبي" والطموحات السياسية
Gençlik yıllarından itibaren servet, şöhret
ve iktidar arzusuyla yanıp tutuşan şair,
Lazkiye’de bir isyan hareketi başlatmış
ancak yenilgiye uğramıştır. 322 (934)
yılında İhşîdîler tarafından "nebîlik iddiası"
suçlamasıyla Humus’ta hapsedilmiştir.
"Mütenebbî" lakabı bu olayla
ilişkilendirilse de bazı kaynaklar bu ismi,
şiirindeki üstün başarısı veya kendisini
peygamberlere benzeten dizeleri
sebebiyle düşmanlarının taktığını belirtir.